•"' .. ,.-" :.. ~,
~

, ','

Lei:

PR~~;~~~~.~?;,~,,~_~~~~~?oo~~.I~ÉM.t-,.~~..__.lCE~
Fone (17) 3282-9111 - Fax (17) 3282-9115 - e-mail: pmicem@granadanetcom.br ~~ ~.~hi f"

CNPJ 45.726.742/0001-37 - __ ~MU!0~1n.- ..-~/
LEI MUNICIPAL N° 1.653/2006.

Dispõe sobre abertura de um crédito suplementar
no valor de R$ 74.500,00 (Setenta e Quatro Mil e
Quinhentos e Reais).

ANTONIO HONÓRIO DO NASCIMENTO, Prefeito do Município de Icém, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei;

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte

ARTIGO 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir por Decreto, na Contabilidade desta
Prefeitura um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 74.500,00 (Setenta e Quatro
Mil e Quinhentos Reais), destinado a suplementar as seguintes dotações orçamentárias,
a saber:

020302 - FINANÇAS E CONTABILIDADE
Ficha 1 Categoria Econômica I Valor- R$
046 13.3.90.91.00 - Sentenças Judiciais 1 24.000,00

SUBTOTALI 24.000,00

020401 - ASSISTENCIA SOCIAL
Ficha I Categoria Econômica 1 Valor- R$
069 13.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantaqens Fixas I 11.000.00

SUBTOTAL I 11.000,00

020404 - PREVIDENCIA
Ficha I Categoria Econômica Valor- R$
099 13.3.90.47.01 - Obrigações tributárias e Contributivas - 11.000,00

PASEP
SUBTOTAL 11.000,00

020703 - SETOR DE EVENTOS E TURISMO
Ficha I Categoria Econômica Valor- R$
214 13.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Juri- 28.500,00

dica
SUBTOTAL 28.500,00

TOTAL DA SUPLEMENTAÇAO I 74.500,00 I

ARTIGO 2° - Para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, serão utilizados os recursos prove-
nientes de anulação parcial das seguintes dotações do orçamento vigente, a saber:

020404 - PREVIDENCIA
Ficha 1 Categoria Econômica I Valor- R$
098 13.1.90.13.00 - Obrigações Patronais I 41.000,00

SUBTOTALI 41.000,00

mailto:pmicem@granadanetcom.br

•
PREFEITURA DO MUNiCípIO DE ICÉM ~.i :-~.~

Rua Pref. João Ribeiro da Silveira, 550 - CEP: 15460-000 - ICÉM - SP ~_ .!c;E ,~
Fone (17) 3282-9111 - Fax (17) 3282-9115 - e-mail: pmicem@granadanetcom.br ~J

CNPJ 45.726,742/0001·37 7Wu •••••...,." ~!

020501 - SISTEMA UNICO DE SAUDE
Ficha 1 Categoria Econômica I Valor- R$
105 13.1.90.13.00 - Obriqacões Patronais I 15.000,00

SUBTOTALI 15.000,00

020603 - FUNDO DE MANUT. E DESENV. DO ENSINO E VALORIZ. DO MAG.
Ficha 1 Cateaoria Econômica I Valor- R$
158 13.1.90.13.00 - Obrlqacões Patronais I 18.500,00

SUBTOTALI 18.500,00

TOTAL I 74.500,00 I

ARTIGO 30 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em con-
trário.

Registre-se, publique-se e comunique-se.

Icém, 28 de dezembro de 2006.

Registrada, publicada xad no local de costume desta Prefeitura na data su-
pra, e em seguida publicada em jornal de circulaçã na cidade e região.

/ r fí;;!~~ &?~.;~~};;;;:;~
w{tC(~WN RODRIGO P')!(S~OSCORREA

Oficial de Gabinete

mailto:pmicem@granadanetcom.br